Муниципальное образование «Холмогорский муниципальный район»

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования

«Детская школа искусств № 52»

===========================================================================
164559, Архангельская область, Холмогорский район, п. Луковецкий, ул. Юбилейная, д. 3

E-mail: dmsh2010@yandex.ru    Тел./факс: 8(81830)35085

ПРИКАЗ

07.04.2020          № 21-ф

«О переводе МБОУ ДО «ДШИ № 52»

на дистанционный режим реализации

образовательных программ»

В соответствии с указом Губернатора Архангельской области от 03.04.2020 года №

44-у «О внесении изменений в указ Губернатора Архангельской области от 17.03.2020 № 28-

у «О введении на территории Архангельской области режима повышенной готовности для

органов управления и сил Архангельской территориальной подсистемы единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по

противодействию распространения на территории Архангельской области новой

коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», приказа начальника Управления образования

администрации МО «Холмогорский муниципальный район» от 06.04.2020 № 121-ов «О

внесении изменений в приказ Управления образования от 18.03.2020 № 105-ов» приказываю:

1. На период действия режима повышенной готовности и до особых указаний

Управления образования администрации МО «Холмогорский муниципальный район»:

1.1. Перевести МБОУ ДО «ДШИ № 52» с 06.04.2020 г. на дистанционный режим

реализации образовательных программ с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий.

1.2. Утвердить Положение о дистанционном режиме обучения в МБОУ ДО «ДШИ №

52».

2. Педагогическим работникам школы:

2.1. Осуществить информирование учащихся, родителей (законных представителей) о

переводе учащихся на дистанционный режим обучения с 06.04.2020 г. Выбор ресурса,

программного обеспечения, технологии, техники для связи с учащимися или их родителями

(законными представителями) выполняется по согласованию с родителями (законными

представителями).

2.2. Разработать необходимые задания по каждой образовательной программе, с

учетом требований, предъявляемых к реализации этих программ. При необходимости внести

необходимые корректировки в рабочие программы учебных предметов и (или) учебные

планы в части изменения календарных, календарно-тематических планов, графиков

образовательного процесса, форм обучения (видео урок, видео конференция,

индивидуальный урок, вебинар и др.), использования технических средств обучения.

2.3. Подготовить расписание проведения дистанционных уроков в срок до 11.04.2020.

учесть сокращение времени проведения урока до 30 минут.

2.4. Обеспечить проведение занятий с учащимися.

2.5. Организовать для учащихся передачу домашних заданий по учебным предметам с

использованием электронной почты, системы обмена текстовыми сообщениями,

официального сайта школы.

2.6. Организовать ведение учёта результатов образовательного процесса на бумажном

носителе и (или) в электронной форме.

3. Создать на официальном сайте школы раздел «Дистанционное обучение».

Разместить необходимую информацию для учащихся и родителей (законных

представителей) о реализации образовательных программ или их частей с применением

mailto:dmsh2010@yandex.ru

дистанционного режима обучения, в том числе заданий по учебным предметам, расписанием

занятий, графиком проведения текущего и промежуточного контроля по учебным

предметам.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.